Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

                                        Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

COMISSÃO ESPECIAL DO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA

BOLETIM INFORMATIVO – ATRIBUIÇÃO DE AULAS Nº 46/2025

Data: 14/08/2025

Tema: PROATI

Assunto: RESULTADO DA ETAPA ENTREVISTA/CLASSIFICAÇÃO FINAL

Interessado: CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ETAPA ENTREVISTA- EDITAL 02/2025 PROATI

Referência: RESOLUÇÃO SEDUC Nº 35 DE 13 DE MARÇO DE 2025

        A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no

uso de suas competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019, atendendo ao

princípio da publicidade preconizado pelo artigo 37 da Constituição Federal /1988, por meio da Comissão Especial

do Projeto de Apoio à Tecnologia, torna público o resultado da ETAPA ENTREVISTA e a CLASSIFICAÇÃO

FINAL do Processo Seletivo - Edital nº 2 da Prova PROATI 2025.

RESULTADO DAS ENTREVISTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL CONFORME RESOLUÇÃO SEDUC 95/2024

EFETIVOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

85 MARCELO DE PAULA

212 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS VIEIRA

367 LUCIANA APARECIDA ALEIXO

415 RAFAEL MARQUES GOBBO

500 ALAN ELTON RAMOS

660 RAISSA DE AZEVEDO VAZ ALVARENGA

EFETIVO DE OUTRA URE

PONTUAÇÃO CANDIDATO

0,1762

WILCKER SILVA

REMANESCENTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

67 MARIANE GAMA MORAES

74 RAFAEL POLICARPO TRINCA

142 MARIA EDUARDA REZENDE BRASIL VIEIRA

204 LUCAS ORIOLI DOS SANTOS

268 ALESSANDRA MEIRE APARECIDA GONÇALVES SILVA

339 GERVASIO PIRES FERREIRA JUNIOR

403 HEBRONE ADAO DA SILVA

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

                                        Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

443 CALLERI ANALIA NATALI LANZILOTI DE SOUZA

459 ROSIANE DE FATIMA SCAPUSSINI DOS SANTOS

608 FERNANDA MARA HENRIQUE DE VASCONCELLOS

668 LUIZ HENRIQUE ROMARIO ALVES

806 LEVI INACIO DE NOVAES

REMANESCENTE DE OUTRA URE

PONTUAÇÃO CANDIDATO

0.3207 RODRIGO ARTUR DA SILVA PEREIRA

PSS VUNESP

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

138 MARCIA DOS SANTOS

271 LETO DO AMARAL SOARES

413 JOÃO VITOR DUARTE

745 DEIVID VINICIUS ARAUJO OLIVEIRA

774 DEBORA SARRAIPO

PSS OUTRA URE

PONTUAÇÃO CANDIDATO

0,5471 RAFAELA CRISTINA FERRAZ CURSINO LOURENÇO

PSS FGV

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

32 ROGÉRIO LUCIANO MOREIRA FILHO

132 ALEXANDRO ARAUJO DE SOUZA

142 ANA MARIA GOMES BLANCO FERRAZ

171 ALEXIS ALVES DA CONCEIÇÃO

182 MATEUS VAZ FERREIRA

200 ERICK FERNANDES TORRES OLIVEIRA

EMERGENCIAL MARCIO VINICIUS DE CARVALHO DIAS

CANDIDATOS REPROVADOS NA ETAPA ENTREVISTA:

1- AMANDA BECKER DA SILVA

2-  DEJANE MACHADO

3- LUIZ FELIPE ALEXANDRE BRAZ

4-  PETERSON FIRMO

5- DAVIS OLIVEIRA SANTOS

6- KLEBERSON PACHECO RODRIGUES

7- MARIA CLARICE SANTOS DE SOUZA SILVA( AUSENTE)

8- OSWALDO FRANCISCO SILVESTRE SANTOS (sem inscrição vigente para o ano de 2025)

mailto:detau@educacao.sp.gov.br